
 

 

 

 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

20 мая 2016 год                                                                                        № 2-2 

 

 

О предложении кандидатур для зачисления  

в резерв составов участковых комиссий 
 

      

     На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5_1
 
статьи 27 Федерального 

закона от 20.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 

территориальная избирательная комиссия № 16 

Решила: 

1. Предложить для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

кандидатуры согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур, предлагаемых для 

зачисления в резерв составов участковых комиссий в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д.Земскову 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                Н.В.Зото

 



2 

                                                                                                                                                                                    Приложение № 1 

                                                                                                                                                                                     к решению ТИК № 16 

                                                                                                                                                                                      от  20 мая 2016 г. № 2-2 

 

Список кандидатур, предлагаемых для зачисления в резерв составов участковых комиссий 
 

Территориальная избирательная комиссия № 16 

Санкт-Петербург 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата 

рождения 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

№ № 

избирательных 

участков, где 

данное лицо 

включено в 

резерв 

1.  Нестерова Ольга Владимировна 09.01.1971 Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР -  Либерально-

демократической партии России 

 2181 

2.  Прошина Наталья Николаевна 15.08.1975 Региональное отделение Политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. Санкт-

Петербурге 

 2181 

3.  Бургонова Екатерина Юрьевна 26.02.1971 Санкт-Петербургское городское отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

 

 2181 

4.  Беляева Дарья Алексеевна 15.02.1994 Межрегиональная общественная организация 

Российского Союза Молодежи в Санкт-

Петербурге и Ленинградской области 

 2181 

5.  Тараскина Маргарита Юрьевна 17.07.1993 Региональное отделение Политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. Санкт-

Петербурге 

 2186 

6.  Акишина Татьяна Сергеевна 24.06.1990 Межрегиональная общественная организация 

Российского Союза Молодежи в Санкт-

Петербурге и Ленинградской области 

 

 2186 



3 

7.  Иванова Александра Александровна 22.03.1991 Собрание избирателей по месту работы  2186 

8.  Гвоздарева Ольга Александровна 29.03.1971 Собрание избирателей по месту работы  2186 

9.  Шадрина Ирина Владимировна 17.03.1979 Центральное местное (районное) отделение 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2187 

10.  Куликова Татьяна Петровна 14.05.1975 Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР -  Либерально-

демократической партии России 

 2187 

11.  Баланина Ольга Виссарионовна 22.12.1979 Региональное отделение Политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. Санкт-

Петербурге 

 2187 

12.  Кормилицына Ольга Анатольевна 16.03.1954 Санкт-Петербургское городское отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

 

 2187 

13.  Бояринова Галина Анатольевна 16.07.1984 Межрегиональная общественная организация 

Российского Союза Молодежи в Санкт-

Петербурге и Ленинградской области 

 2187 

14.  Кулакова Ольга Игоревна 18.12.1978 Собрание избирателей по месту работы  2187 

15.  Никитина Анастасия Сергеевна 23.07.1985 Собрание избирателей по месту работы  2187 

16.  Балтрушина Анна Степановна 02.01.1985 Собрание избирателей по месту работы  2187 

17.  Батищева Анна Алексеевна 12.06.1986 Центральное местное (районное) отделение 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2188 

18.  Шерстобитова Людмила Николаевна 27.12.1965 Региональное отделение Политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. Санкт-

Петербурге 

 2188 

19.  Волкова Варвара Александровна 23.10.1995 Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «Партия 

за справедливость!» 

 2188 

20.  Бортник Петр Владимирович 30.03.1981 Санкт-Петербургское городское отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

 2188 



4 

21.  Браилица Вера Михайловна 01.10.1974 Собрание избирателей по месту работы  2188 

22.  Жданова Кристина Вячеславовна 28.12.1989 Санкт-Петербургское городское отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

 2189 

23.  Богданова Анна Сергеевна 16.01.1985 Собрание избирателей по месту работы  2189 

24.  Никишова Елена Викторовна 02.05.1980 Собрание избирателей по месту работы  2189 

25.  Кайзерова Ольга Андреевна 06.08.1989 Региональное отделение Политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. Санкт-

Петербурге 

 2190 

26.  Ковалева Татьяна Федоровна 19.10.1978 Центральное местное (районное) отделение 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2192 

27.  Голихина Лариса Александровна 10.07.1999 Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР -  Либерально-

демократической партии России 

 2192 

28.  Кумирова Светлана Валентиновна 12.11.1984 Региональное отделение Политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. Санкт-

Петербурге 

 2192 

29.  Шлапакова Светлана Викторовна 16.06.1989 Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «Партия 

за справедливость!» 

 2192 

30.  Якименко Дина Анатольевна 12.11.1955 Санкт-Петербургское городское отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

 2192 

31.  Чертенкова Ирина Владимировна 09.08.1991 Межрегиональная общественная организация 

Российского Союза Молодежи в Санкт-

Петербурге и Ленинградской области 

 2192 

32.  Золотова Ирина Андреевна 25.03.1977 Собрание избирателей по месту работы  2192 

33.  Виноградова Ольга Викторовна 28.02.1968 Собрание избирателей по месту работы  2192 

34.  Иноземцев Кирилл Вадимович 31.01.1979 Региональное отделение Политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. Санкт-

Петербурге 

 

 2193 



5 

35.  Иванюк Татьяна Владиславовна 19.12.1964 Центральное местное (районное) отделение 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2195 

36.  Александрова Виктория Витальевна 10.11.1996 Региональное отделение Политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. Санкт-

Петербурге 

 2195 

37.  Скворцова Мария Юрьевна 16.01.1982 Санкт-Петербургское городское отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

 2195 

38.  Мартынова Полина Сергеевна 03.03.1994 Собрание избирателей по месту работы  2195 

39.  Соломаха Ульяна Анатольевна 30.10.1973 Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «Партия 

за справедливость!» 

 2196 

40.  Николаева Ирина Филипповна 02.06.1969 Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «Партия 

за справедливость!» 

 2197 

41.  Охочинский Дмитрий Михайлович 01.05.1983 Санкт-Петербургское городское отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

 2203 

42.  Иванова Ольга Сергеевна 03.06.1996 Межрегиональная общественная организация 

Российского Союза Молодежи в Санкт-

Петербурге и Ленинградской области 

 2203 

43.  Золотых Алексей Александрович 30.08.1983 Собрание избирателей по месту работы  2203 

44.  Немченко Наталия Владимировна 25.01.1969 Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР -  Либерально-

демократической партии России 

 2205 

45.  Александрова Екатерина Михайловна 26.12.1989 Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «Партия 

за справедливость!» 

 2205 

46.  Микляева Ирина Владимировна 27.10.1966 Центральное местное (районное) отделение 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2207 

47.  Соколова Ольга Анатольевна 15.04.1980 Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР -  Либерально-

 2207 



6 

демократической партии России 

48.  Ерещенко Лола Лериевна 22.11.1966 Региональное отделение Политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. Санкт-

Петербурге 

 2207 

49.  Караванская Валентина Петровна 31.08.1946 Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «Партия 

за справедливость!» 

 

 2207 

50.  Кузнецова Зинаида Ивановна 20.06.1961 Санкт-Петербургское городское отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

 2207 

51.  Дивакова Вера Евгеньевна 01.11.1982 Межрегиональная общественная организация 

Российского Союза Молодежи в Санкт-

Петербурге и Ленинградской области 

 2207 

52.  Иванова Нина Евгеньевна 30.11.1959 Собрание избирателей по месту работы  2207 

53.  Красницкая Юлия Сергеевна 16.09.1980 Собрание избирателей по месту работы  2207 

54.  Волкова Виктория Борисовна 16.06.1967 Собрание избирателей по месту работы  2207 

55.  Ещенко Татьяна Ивановна 01.12.1950 Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР -  Либерально-

демократической партии России 

 2208 

56.  Каменская Юлия Алексеевна 05.03.1971 Региональное отделение Политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. Санкт-

Петербурге 

 2208 

57.  Сакидон Наталья Александровна 06.12.1969 Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «Партия 

за справедливость!» 

 2208 

58.  Фузеева Ирина Васильевна 26.11.1960 Санкт-Петербургское городское отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

 2208 

59.  Пахмутова Анна Ромуальдовна 26.12.1987 Межрегиональная общественная организация 

Российского Союза Молодежи в Санкт-

Петербурге и Ленинградской области 

 2208 

60.  Пятибратова Светлана Игоревна 23.05.1968 Собрание избирателей по месту работы  2208 



7 

61.  Серикова Ася Игоревна 26.09.1976 Собрание избирателей по месту работы  2208 

62.  Пожарицкая Любовь Григорьевна 29.06.1973 Региональное отделение Политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. Санкт-

Петербурге 

 2209 

63.  Кудрявцева Анастасия Александровна 06.07.1983 Собрание избирателей по месту работы  2209 

64.  Плетникова Людмила Игоревна 31.12.1975 Центральное местное (районное) отделение 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2210 

65.  Мартынова Марина Михайловна 24.09.1968 Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР -  Либерально-

демократической партии России 

 2210 

66.  Петрова Надежда Всеволодовна 05.11.1979 Региональное отделение Политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. Санкт-

Петербурге 

 

 2210 

67.  Федоров Владимир Андреевич 26.02.1981 Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «Партия 

за справедливость!» 

 2210 

68.  Мартынова Ксения Алексеевна 28.10.1990 Санкт-Петербургское городское отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

 2210 

69.  Николаев Денис Михайлович 23.09.1988 Межрегиональная общественная организация 

Российского Союза Молодежи в Санкт-

Петербурге и Ленинградской области 

 2210 

70.  Николаева Наталья Владимировна 13.05.1968 Собрание избирателей по месту работы  2210 

71.  Антонова Ольга Сергеевна 16.11.1958 Региональное отделение Политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. Санкт-

Петербурге 

 2211 

72.  Антонова Екатерина Евгеньевна 02.11.1974 Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «Партия 

за справедливость! 

 

 2211 

73.  Красюкова Людмила Николаевна 18.10.1975 Санкт-Петербургское городское отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

 2211 

 



8 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

74.  Петросян Сурен Сергеевич 22.06.1996 Межрегиональная общественная организация 

Российского Союза Молодежи в Санкт-

Петербурге и Ленинградской области 

 2211 

75.  Антонова Юлия Александровна 16.01.1977 Собрание избирателей по месту работы  2211 

76.  Доманова Елена Валерьевна 03.04.1972 Центральное местное (районное) отделение 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2212 

77.  Иванова Татьяна Владиславовна 25.03.1960 Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР -  Либерально-

демократической партии России 

 2212 

78.  Елисеева Светлана Николаевна 10.04.1969 Региональное отделение Политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. Санкт-

Петербурге 

 2212 

79.  Еременко Наталья Борисовна 09.11.1977 Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «Партия 

за справедливость!» 

 2212 

80.  Ефимова Елена Викторовна 26.05.1965 Санкт-Петербургское городское отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

 2212 

81.  Тихомирова Светлана Владимировна 28.08.1980 Межрегиональная общественная организация 

Российского Союза Молодежи в Санкт-

Петербурге и Ленинградской области 

 2212 

82.  Гераськина Мария Сергеевна 13.08.1978 Собрание избирателей по месту работы  2212 

83.  Панкратова Ирина Игоревна 29.11.1974 Собрание избирателей по месту работы  2212 

84.  Авдеев Николай Сергеевич 01.10.1981 Региональное отделение Политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. Санкт-

Петербурге 

 2214 

85.  Капустина Людмила Юрьевна 18.02.1960 Центральное местное (районное) отделение 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 2215 

86.  Иванова Людмила Михайловна 25.03.1945 Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР -  Либерально-

демократической партии России 

 2215 



9 

 

87.  Семенова Татьяна Артуровна 21.09.1959 Региональное отделение Политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. Санкт-

Петербурге 

 2215 

88.  Марыщена Светлана Александровна 27.02.1956 Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «Партия 

за справедливость!» 

 2215 

89.  Буровникова Виктория Юрьевна 29.03.1958 Санкт-Петербургское городское отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

 2215 

90.  Самукова Елена Геннадьевна 25.03.1982 Межрегиональная общественная организация 

Российского Союза Молодежи в Санкт-

Петербурге и Ленинградской области 

 2215 

91.  Толмакова Наталья Викторовна 29.11.1974 Собрание избирателей по месту работы  2215 

92.  Власова Марина Александровна 30.03.1974 Собрание избирателей по месту работы  2215 

93.  Костина Нелли Иосифовна 29.09.1969 Собрание избирателей по месту работы  2215 

94.  Варфоломеева Наталья Анатольевна 26.11.1963 Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «Партия 

за справедливость!» 

 2217 

95.  Петрова Марина Валерьевна 03.03.1982 Региональное отделение Политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. Санкт-

Петербурге 

 2219 

96.  Смоленская Елена Васильевна 11.05.1963 Санкт-Петербургское городское отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

 2219 

97.  Елисеева Анна Сергеевна 09.08.1985 Собрание избирателей по месту работы  2219 

98.  Сергиенко Диана Олеговна 07.01.1988 Центральное местное (районное) отделение 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2220 

99.  Васюкова Оксана Андреевна 02.03.1993 Межрегиональная общественная организация 

Российского Союза Молодежи в Санкт-

Петербурге и Ленинградской области 

 2220 

100.  Якименко Татьяна Михайловна  25.10.1974 Санкт-Петербургское региональное отделение  2221 



10 

Всероссийской политической партии «Партия 

за справедливость!» 

101.  Осипова Анна Александровна 01.10.1987 Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «Партия 

за справедливость!» 

 2222 

102.  Ильин Кирилл Александрович 09.07.1990 Санкт-Петербургское городское отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

 2222 

103.  Богданова Ирина Юрьевна 08.08.1977 Центральное местное (районное) отделение 

Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2225 

104.  Жагрина Наталья Викторовна 30.11.1954 Региональное отделение Политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. Санкт-

Петербурге 

 2225 

105.  Бондаренко Виктория Александровна 26.10.1977 Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «Партия 

за справедливость!» 

 2225 

106.  Гарифулина Галина Васильевна 06.11.1956 Санкт-Петербургское городское отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

 2225 

107.  Черных Антонина Владимировна 07.03.1985 Межрегиональная общественная организация 

Российского Союза Молодежи в Санкт-

Петербурге и Ленинградской области 

 2225 

108.  Гущина Екатерина Николаевна 21.10.1992 Собрание избирателей по месту работы  2225 

 

 


